２０２４年１月１０日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 デ ー ビ ー 精 工

代表者名 代表取締役社長 小岩 満

問 合 せ 先  総 務 部 長  参 輪  裕 司

（ＴＥＬ ０７９-２３２-９０３４）

当社香寺工場におけるIATF16949認証の一時停止解除に関する件

株式会社デービー精工は、品質不適切行為（2023年 4月14日に三菱電機株式会社が公表）の判明を

受け、認証機関であるビューローベリタスジャパン株式会社から、当社の香寺工場（及び豊富分工場）

における IATF16949 認証※1を 2023 年 10 月 2 日付で一時停止され、その後、同社の特別審査を受けた

結果、同社から2023年12月27日付で一時停止を解除した旨の通知を受領しましたので、お知らせし

ます。

お客様や関係者の皆様に多大なるご心配をお掛けしましたことを、あらためてお詫び申し上げます。

受領した通知の概要は下記のとおりです。

※1 自動車産業の品質マネジメントシステムに関する国際規格

記

1. 一時停止解除された認証規格

IATF 16949:2016

2. 登録番号

IATF 16949 – 422284（香寺工場及び豊富分工場）

以 上

DB Seiko Co., Ltd.

1127 Mizoguchi, Kodera-cho, Himeji-shi, Hyogo 679-2161, Japan

Rescinded Temporary Suspension of the IATF16949 Certification for DB Seiko’s Kodera Plant

January 10, 2024 – DB Seiko Co., Ltd announced today that effective December 27, 2023, per a special audit,

Bureau Veritas Japan Co., Ltd. rescinded the temporary suspension of the certification under the IATF16949.

The Bureau Veritas Japan Co., Ltd. had suspended temporarily this certification on October 2, 2023, in connection

with the certain quality-related conduct at Kodera Plant (included Toyotomi Plant as extended site).

The IATF 16949 certification (IATF 16949:2016; registration number IATF 16949 – 422284) is an international

standard for automotive quality management systems.